Clausula rescripti ad lites (appellatione remota) si respicit totam causam, est communis Actoris & Reo. *n. 16.*

Rescriptum ad lites est commune, & regulatur secundum ius & iustitiam. *ibidem.*

Actor & Reus non debent ad imparia iudicari, nec actori licere, quod reo licitum non existat. *num. 17.*

Aequalitas in iudicio semper est seruanda. *n. 18.*

Correlatiuo in vno si sit prohibita appellatio in altero ex correlatiuis intelligitur prohibita. *n. 19.*

Rescriptum quo prohibetur appellatio, pariter operatur in præiudicium Actoris ac rei ex capite equalitatis seruanda in vtroque. *n. 20.*

Appellanti ne tradatur possessio suo aduersario, pariter nec ei tradenda erit. *n. 21.*

Causa conuentionis si est tractanda summarie vigore rescripti; pariter summarie tractanda est causa reconuentionis. *n. 22.*

Clausula (appellatione remota) apposta in commissione primæ instantiæ, censetur repetita in commissione appellationis. *n. 23.*

Clausula (appellatione remota) idem operatur, quando virtualiter subintelligitur in secunda commissione, vtpote quando refertur ad aliam, à qua virtutem & potestatem recipit. *ibidem.*

Causa quando est summaria, omnes eius articuli etiam summarij sunt. *n. 24.*

Clausula appellationis prohibitiua non intelligitur repetita in alia persona, quando diuersitas rationis aliud specialiter inducat, quia in vna ex partibus tantum fauor, aut odium dumtaxat viget. *n. 25.*

Agens priuilegiata via si sententiam contra se reportet, appellat suspensiuè, si autem Reus illam reportet, non; quia in vtroque diuersa fauoris militat ratio. *n. 26.*

Sententia lata contra agentem via priuilegiata, qui ab ea appellans reuocatoriam illius obtinuit, hæc secunda reuocatoria erit executioni mandanda. *n. 27.*

Exemplo comprobatur in executione instrumenti guarentigati. ibid.

Executione denegata vigore brevis per subexecutorem à quo appellatur, potest iudex Rota iustificato constituto brevis, illud exequi, quem admodum poterat iudex à quo. n. 28.

Sententia lata in fauorem rei conuenti de spolio intentato, si in causa appellationis reuocetur hac secunda sententia lata in fauorem Actoris, mittitur executioni non obstante appellatione. num. 29.

Sententia secunda affirmatiua, & reuocatiua prioris negatiua simul lata sit, declarando primam nullam, an mereatur executionem. n. 30.

Iudex ad quem appellatum est in prouisione Parochialis ob aliquam legitimam causam antequam ordinarius prouiderit, vel tradiderit possessionem, aut tulerit sententiam, declarans bene appellatum, ac prauio concursu digniorem eligat, poterit huic possessionem vacantem tradere. n. 31.

Concursu & electione Rectoris facta per ordinarium differentem possessionem aliqua iusta causa, si superior de appellatione cognoscens interim reuocato concursu, & electione, potest suam sententiam executioni mandare, & aliquem in possessionem mittere vacantem, non obstante appellatione. n. 32.

Fauor appellationis prohibite in Parochialibus non est inductus propter prouisionem, sed propter Ecclesiam vacantem, & ita quocumque vadat Ecclesia vacans, replenda erit Rector, qui tunc prouisus reperitur. n. 33.

Priuelegium exequende sententiae ubi conceditur tantum ratione persona, scilicet, creditoribus, alimentarijs, & in possessorijs & similibus, si prima sententia pro eis lata non fuit executi, si interim in gradu appellationis reuocetur, non potest exequi, nec etiam reuocatoria ex ratione assignata. n. 34.

Senatus, ad quem recurritur per viam violentiae, quotidie declarat, vim non fieri appellationi non deferendo interiecta à secunda sententia reuocatoria prioris, si eius virtute mittatur aliquis prouisus in possessionem vacantem beneficii, & ita communiter practicatur. n. 35.

Iudex appellationis in beneficio curato vacante dicitur primus iudex, & loco ordinarij subrogatus cuius iure vti licet. n. 36.

Ratio propter quam sententia in Parochialibus exequitur, durat in qualibet instantia, qua beneficium adhuc sit vacans, ex quo nullus deicitur de possessione. ibidem.

Sententia lata in fauorem creditoris in via executiua, quando nulla praecessit executio in secunda instantia an exequatur. n. 37.

Deuolutio beneficii fit ad superiorem cum omnia sua causa, oneribus, & qualitate requisita in sui principio. n. 38.

Sententia ad additionem executionem desiderans nihil interest, an à primo, an à secundo iudice appellationis lata sit, ut exequatur. n. 39.

Iudex appellationis suæ cedit in locum prioris iudicis. n. 40.

Iudex appellationis potest facere ea omnia, quae poterat primus iudex. n. 41.

Causa, quae est summaria in prima instantia, pariter & in secunda summaria erit. n. 42.

Clausula quod summarie procedatur, si fuit opposita in commissione prima instantiae, tacite intelligitur repetita in commissionibus aliarum instantiarum. n. 43.

Sententia prima si vulnerauit instrumentum guarentigatum, scilicet, declarans illud falsum, aut usurarium, secunda reuocatoria illius non meretur executionem, donec obtineat creditor tres conformes. n. 44.

Executiua via si semel fuit vulnerata, non signatur commissio cum clausula (sine prauidicio legitime executionis.) n. 45.

Executio ubi denegata est ex eo, quod instrumentum est vulneratum, expectantur tres conformes sententiae, secus ubi ex alia causa denegatur non tangente vires instrumenti. n. 46.

Executio quando denegatur ob aliquam nullitatem referuato iure creditoris, consultius faciet ex integro executionem repetere, quam appellatione vti. n. 47.

Appellationi à secunda sententia reuocatoria prima priuilegiata, & executioni iam tradite erit deferendum omnino. n. 48.

l. 4. tit. 2. lib. 4. reopillatio ponderatur. ibidem.

Sententia, quae est reus condemnatus, nullius sententia aut instrumento habenti executionem paratam & priuelegium, at sententia secunda, quae actor condemnatur, illi non nititur, sed eius priuelegio repugnat. n. 49.

Sententia secunda lata contra actorem reuocatoria prioris exente virtualiter est negatiua executionis, quo casu etiam in prima instantia actori licet appellare. n. 50.

Sententia ad additionem si nulla seu iniqua sit manifeste, an iudex de appellatione cognoscere queat ea neglecta, suam exequi, & quo casu. n. 51.

Sententia seu iudicium ordinarij, cuius virtute ut magis idoneus electus fuit in possessionem Parochialis missus, licet sit in causa appellationis reuocatur, non amouetur à possessione, donec per tres sententias conformes vincatur. n. 52.

Et ab hac reuocatoria appellationi per possessorem emissi est deferendum. ibidem.

Prouisus ad Parochialem per ordinarium non est à possessione auocandus, etiam si iudex appellationis nullum & notorie iniustum declarat ordinarij iudicium. n. 53.

Prouisio Parochialis per ordinarium si est sortita effectum, & tradita possessio, à secunda sententia illius reuocatoria emissi appellationi per possessorem

possessorem esse deferendum, quotidie decernitur in Senatu Regio, vimque facere iudicem eam exequi volentem. n. 54.

Res postquam semel prohibitionem euasit, semper remanet libera. n. 55.

Res semel effecta alienabilis, semper remanet alienabilis. n. 56.

Rei semel alterata natura, semper remanet alterata. n. 57.

Res quae semel exiuit de trunco, & de familia, non dicitur amplius esse de trunco, quominus retrahitur locus sit. n. 58.

Causa semel facta ordinaria & appellabilis, semper remanet ordinaria, & appellabilis. n. 59.

Executiua locus non est, nec penitentiae, si creditor qui potuit agere via executiua, cepit agere via ordinaria. n. 60.

Sententia prima lata in Curia contra possessorem beneficii sequestrum apponitur, tamen licet ipse possessor secundam pro se obtineat, non reuocatur sequestrum. n. 61.

Parochialis prouisio & possessionis traditio nec suspenditur per appellationem, nec possessor à possessione amouetur, donec per tres sententias vincatur, ubi referuntur & ponderantur verba constituta. Pij V. n. 62.

Stylus Curiae Romanae obseruat, quod lata sententia super executione brevis, instrumenti Cameralis, aut literarum Apostolicarum, eamque exequitur, licet in Rota feratur appellationem, non mandatur executioni, sed appellationi ab ea deferatur, & donec executoriae relaxentur, in omnibus superferatur. n. 63.

Sententia prima, quae executioni petita locum non fore, est declaratum, & in super Actor in expensis damnatus, licet patiatur appellationem, tamen expensarum respectu mittenda est executioni. n. 64.

Sententia pro Actore in alimentis, aut via executiua lata cuius executionem omisit petere, & lata est secunda sententia illius confirmatoria, poterit eiusdem petere executionem non obstante appellatione, quia nec effectus appellabilis, nec censetur eius priuelegio renunciare. n. 65.

Secus e conuerso, quando prima pro Actore lata nondum executiua, secunda illius reuocatoria lata est, quia tunc prima non exequitur in secunda instantia. n. 66.

Quae doctrina fallit in Parochiali vacante. ibidem remissimè. & n. 33. cum seqq.

Rota decisio refertur, ut secunda sententia reuocatoria prima executiua in Parochiali non sit exequenda appellatione remota. n. 67. & 52.

Alia summaria deducuntur ex d. decis. ibi. vsque ad 88.

APITVLVM hoc tres habet instantias. Prior, an à sententia lata contra agentem aliqua priuilegiata via, non permittit Salgado de protect. Reg. Tom. 11.

tente scilicet appellationem: ipsi sit appellatio permittitur quoad vtrumque; ita vt ei non deferens, vim iudex fecisse dicatur. Secunda, an hoc priuilegiato obtrahente in secunda instantia appellationis aliam sententiam in eius fauorem, & sic reuocatoria prima; an hæc sit executioni mandata non obstante appellatione, per aduersarium ab ea interposita. Tertia & vltima sit instantia: an scilicet secunda sententia reuocatoria prima; priuilegiata, & vt talis, effectualiter exequatur: an reuocata prioris executione, sit pariter executioni mandanda, non obstante appellatione ab ea emissa.

Circa primam aut instantiam illud breuibis feram: vt à sententia lata contra intentantem priuilegiatum aliquod remedium, puta, petentem alimenta, agentem possessorio, vel petentem executionem vigore obligationis cameralis, aut guarentigata, & similia: ei sit adeo licita, & permittitur appellatio, quod si interposita iudex non deferat: vim faciet eidentem. ita probat Angel. in l. quisquis C. quorum appell. non recip. quem sequuti sunt Iacobus à S. Georgio in l. fi. n. 36. C. de edicto diui Adri. solen. vbi etiã Zuchard. n. 443. idem etiam censuerunt Tiraquell. in tract. le mort fait le vis. p. 6. declaratione 6. n. 3. Petrus Ducañs in suis regulis regula 44. fall. 1. Menoch. de adipiscenda poss. rem. 4. n. 876. vbi dicunt, quod et si in remedio l. fin. C. de edicto diui Adri. lata sententia in fauorem actoris 3 petentis, se immitti in possessionem, appellatio non suspendat: tamen hoc non procedat, nec locum habet: quando contra ipsum actorem, vt scilicet, immissioni locus non foret, & in fauorem rei lata est sententia, quoniam tunc ab illa per actorem licet appellare quoad vtrumque effectum deuolutiuum, & suspensiuum simul, quæ opinio est Alexandri originalis, & esse stupendum, & elegans dictum, dicit Iacobinus vbi proximè, qui se ita obtinuisse in praxi, testatur. Sequitur Iosephus Ludou. decis. 20. n. 23. Petrus Surd. tract. de aliment. tit. 8. priuileg. 6. n. 26. in fi. & n. 27. Lancelot. de attentat. 3. p. c. 28. n. 89. fol. 448. Ruginell. tract. de appellat. §. 2. c. 3. fol. 649. versus finem vers. appell. Sequitur eum post plures auctores Achil. Personal. de adipiscenda poss. n. 343. & 344. & per Angelum sequutum à Iacobino de sancto Georg. in l. quisquis in fin. C. quorum appellat. non recip. & alios etiam firmat Marefoot. variar. res. lib. 2. cap. 75. n. 15. fol. 136. (licet aliqui contrarium teneant.) & generaliter in omnibus possessorijs plurimos citat Efcacia de appell. q. 17. lim. 6. mem. 6. n. 38. & 133. idem firmantes.

Et facit, quod dicit Alexand. in l. fin. ff. de appellat. recip. quod licet appellari non liceat 5

à sententia, lata in fauorem alimenta petentis: tamen à sententia ea denegante, & sic aduersus eum, ei sit omnimodo permiffa quoad vtrunque effectum. Sequitur Menoch. *vbi supra* n. 878. Petrus Surdus *in tractatu de alimen. tit. 8. priuileg. 60. à n. 3. 4. & n. 33.* Angel. *in l. fin. sub num. 1. ff. de appellat. recip.* Escacia *in l. unica limit. 17. n. 19. C. si de mom. poss.* Ruginell. *tract. de appell. §. 2. c. 3. n. 68.* & probatur, quoniam licet quando agitur, de conuertendo frumentum in vsum militum, in subsidium annonæ, non permittatur appellare. *l. fin. ff. de appell. recip.* tamen à sententia negatiua, quia est dictum; annonam non esse distribuendam in vsum militum, licita est appellatio. Escacia *vbi proximè d. q. 17. limit. 7. n. 20.* Angel. *in d. l. fin. sub n. 11.* Contard. *d. limit. 17. n. 19.* Ruginell. *vbi proximè n. 70.* Marquess. *de commiss. l. p. c. 18. n. 19. fol. 2. 10.* Bald. Nouel. *in tract. de dote 9. p. priuileg. 7. ad fin. vers. & hoc intelligo,* dum scribit, quod etiam quando mulier agit pro dote & in fauorem eius fertur sententia, non suspendatur per appellationem, quando mulier est pauper: tamè aliud esse dicendum, quando sententia esse lata aduersus eandem mulierem, quia tunc appellatio ei permittitur, quem referunt Menoch. Gratianus, & Surdus *suprà.* & de alimentis idem dicit Marches. *de commiss. l. p. c. 18. à n. 17. fol. 2. 10.*

9 Facit etiam, quia licet à præcepto de soluenda pensione non admittatur suspensiuua appellatio, ita vt semper in commissione appellationis ab ea apponatur clausula (sine præiudicio legitimæ executionis, prout supra latè diximus c. 3. præcedenti.) tamen hoc non procedit, quoties lata fuit sententia aduersus pensionarium, siue pensionem petentem. quia tunc datur appellatio suspensiuua. & similiter denegatur clausula (sine præiudicio legitimæ executionis) quia cum sententia sit negatiua, non est quid exequendum, quia cessat priuilegium, ita animaduertit Marches. *de commissio. appell. in causa pensio. l. p. c. 14. & 2. n. 59. fol. 1. 50.* vbi testatur ita resoluiffe Rotam in vna Nucerrina pensionis, &c.

10 Et probatur etiam, quia licet à mandato de exequendo, & executione nõ appelleretur suspensiuè, secundum quæ latè dixi infra 4 p. c. 1. tamen à sententia negatiua; scilicet de non exequendo rem iudicatam, aut obligationem Cameralem appellatio permittitur quoad vtrunque effectum. gl. 1. in l. ab executione C. quorum appell. non recip. & ibidem Bart. sub n. 1. & Salicet. sub n. 2. & 3. Escacia *de appellat. q. 17. limit. 10. n. 20. & limit. 9. n. 50.* vbi vocat rem claram, & sine controuersia, Ruginell. *tit. de appellat. §. 2. c. 3. n. 157.* Carrocus *exceptione 44. sub n. 7. 3.* qui plures citat.